令和 7 年 5 月 吉 日

(一社)日本空手道泊親会

支部長 各位

(一社)日 本 空 手 道 泊 親 会

会  長  堀  川  博  明

理 事 長  植  木  秀  二

   (公印省略)

   第４０回日本空手道泊親会全国選手権大会の開催について（ご案内）

新緑の候、皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は本会の運営に格別なご指導、ご協力いただき厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件について、本会では別紙大会開催要項の通り泊親会全国大会を開催す

る運びとなりました。

 つきましては、泊親会発展のために多くの選手が参加されることを望んでおります。

又、本大会は、今年 2 月に泊親会が法人登録して最初の大会となります。各支部長にお

かれましては、公私共々ご多用のこととは存じますが、万障繰り合わせの上ご協力賜り、

大会を盛り上げて頂きます様ご案内申し上げます。

 尚、本大会への参加は、泊親会事務局へメールでの申し込みとなります。大会参加申

込み等データの必要な支部は下記事務局へメールで請求いただきますようお願い致し

ます。

   送付書類

   ・第 40 回日本空手道泊親会全国選手権大会の開催について(ご案内)

   ・第 40 回日本空手道泊親会全国選手権大会（開催要項）

   ・令和 7 年度 日本空手道泊親会選手権大会 参加申込み

泊親会事務局 徳田平十郎

〒252-0802

 神奈川県藤沢市高倉 2498-13

TEL・FAX：0466-44-5959

  携   帯：090-6941-5787

ﾒ-ﾙ：4065826201@jcom.home.ne.jp

なお、本大会はオープン参加ではありません。泊親会所属の団体のみ参加可能です。

第 ４０ 回

日本空手道泊親会全国選手権大会(開催要項)

１．名 称 第４０回 日本空手道泊親会全国選手権大会

２．主 催 一般社団法人日本空手道泊親会

３．会 場 あきる野市秋川体育館

東京都あきる野市二宮６８３ TEL０４２－５５９－１１６３

４．日 時 令和７年８月１７日（日） 開会式 午前９時 30 分

審判会議 午前９時（第 7 会議室）

５．種 目

№ 形 の 部 組 手 の 部

１ 幼 児   （男・女） 幼 児   （男・女）

２ 小学生１年 （男 子） 小学生１年 （男 子）

３ 小学生２年 （男 子） 小学生２年 （男 子）

４ 小学生１年 （女 子） 小学生１年 （女 子）

５ 小学生２年 （女 子） 小学生２年 （女 子）

６ 小学生３年 （男 子） 小学生３年 （男 子）

７ 小学生４年 （男 子） 小学生４年 （男 子）

８ 小学生３年 （女 子） 小学生３年 （女 子）

９ 小学生４年 （女 子） 小学生４年 （女 子）

10 小学生５年 （男 子） 小学生５年 （男 子）

11 小学生６年 （男 子） 小学生６年 （男 子）

12 小学生５年 （女 子） 小学生５年 （女 子）

13 小学生６年 （女 子） 小学生６年 （女 子）

14 中学生１年 （男 子） 中学生１年 （男 子）

15 中学生２・３年（男 子） 中学生２・３年（男 子）

16 中学生１年 （女 子） 中学生１年 （女 子）

17 中学生２・３年（女 子） 中学生２・３年（女 子）

18 高 校 生  （男 子） 高 校 生  （男 子）

11 一 般 女子（高校女子含む） 一 般 女子（高校女子含む）

12 一 般 有級者  （男 子） 一 般 有級者  （男 子）

13 一 般 有段者  （男 子） 一 般 有段者  （男 子）

14 壮年男子 1 部(40 才以上、有段者) 壮年男子 1 部(40 才以上、有段者)

15 壮年女子 1 部(35 歳以上、有段者) 壮年女子 1 部(35 歳以上、有段者)

16 壮年男子 2 部(50 才以上、有段者) 壮年男子 2 部(50 才以上、有段者)

17 壮年女子 2 部(45 歳以上、有段者) 壮年女子 2 部(45 歳以上、有段者)

18 壮年男子 3 部(60 才以上、有段者) 壮年男子 3 部(60 才以上、有段者)

19 壮年女子 3 部(55 歳以上、有段者) 壮年女子 3 部(55 歳以上、有段者)

※ 参加人数が８名以内の場合は種目統合いたしますご了承くださいますようお願いします。

６．競技規定

     ※形競技
      ・決勝迄、2 名同時に行う（主審：短笛必要）但し、変更する場合は当日の審判会議により決定

      ・男女別に競技を行う場合も下記の区分けに従う

  幼児 小学(1・2 年) 小学(3～6 年)

中学生

高校・一般・壮年

有級

高校・一般・壮年

有段

1・2 回戦

平安 〇 〇 〇 〇 ×

ﾋﾟﾝｱﾝ(泊親会） 〇 〇 〇 〇 ×

全空連指定形 × × × × 〇

 (決勝戦迄連続

使用可)

(連続使用可) (連続使用可) (連続使用可) (連続使用可)

３回戦

～

決勝戦

平安 〇 〇

(1.2 回戦形不可)

〇

(1.2 回戦形不可)

〇

(1.2 回戦形不可)

× ﾋﾟﾝｱﾝ(泊親会） 〇

全空連指定形

〇

〇

〇

〇

〇

(1.2 回戦形不可)

泊親会形 〇 〇 〇 〇 〇

 (連続使用可) (連続使用可) (連続使用可) (連続使用可)  (連続使用可)

※決勝戦のみ

の認定形

〇 〇

〇

〇

〇

    ※決勝戦のみ使用可能認定形：スーパーリンペイ、チャタンヤラクーシャンクー、アーナン

     ※組手競技
      ・トーナメント方式で行い、予選は１分３０秒間フルタイム、５ポイント先取で勝敗を決し、
       決勝戦は２分間フルタイム、５ポイント先取で勝敗を決する。

     保護具について

小学生・幼児

女子 男子

中学・高校・一般・壮年 中学・高校 一般・壮年

メンホー 〇 〇 〇 〇

拳サポ リバーシブル 〇 ― ― ―

赤・青 ― 〇 〇 〇

ボディプロテクター 〇 〇 〇 〇

セーフティーカップ △(小４以上) ― 〇 〇

シンガード 任意 任意 任意 任意

インステップガード 任意 任意 任意 任意

     注意）セーフティーカップについては、小学 4 年生以上は義務としますが、
        小学 3 年生以下については保護者の責任において、着用を考慮ください
        ○：義務、△：条件有り、任意：選手の責任において自由ですが、可能な限り着用ください

７．優秀選手表彰推薦

      国際大会入賞者および出場者、全空連全日本および国民体育大会で３位以内の入賞者、日本マス
ターズ・実業団・学連・高体連・中空連の全日本大会と全小大会については、優勝者のみとする。

８．傷害処置及び対策

      本大会１週間以内に選手は各自の責任において健康診断を受けておくこと。
      出場者が競技中、負傷した場合は主催者において応急処置をいたします。

      出場者には傷害保険に一括加入するが、本大会には必ず保険証を持参すること。

９．申し込み方法

      指定の申し込みファイルに必要事項を入力の上、メールにて申し込みをお願いします。
      １月現在、泊親会事務局に登録されているメールアドレスへ申込みファイルを送信いたしました。
      未着の場合は、次の方法で申込ファイルを入手下さい。

◆申し込みファイル入手方法：
“団体名・ご責任者のお名前・連絡担当者名・連絡担当者携帯番号”を明記し
「申込ファイル希望」と下記アドレスにメールをお願いします。

4065826201@jcom.home.ne.jp 泊親会事務局 徳田

※大会参加は、上記メール番号へメールでのお申込となります。 ご協力をお願いします。

     参加出場費（スポーツ傷害保険費用含む）
      １種目 ２,０００円   ２種目 ４,０００円
      出場費は各道場で一括してお振込み下さい。
       ※出場選手が当日欠席されても、参加費は返金いたしかねます。

      申し込み締切日  令和７年 ６月２５日（水） 必着のこと

              ※締切後の受付は、対応出来ませんのでご注意下さい。
              ※出場費の振込が確認できない選手は、出場出来ませんのでご注意下さい。

10．振込先

 ゆうちょ銀行

加入者名  一般社団法人日本空手道泊親会

記 号１０９１０ 番号３８６４５１１１

他金融機関からの振込

     【店名】〇九八（読み ゼロキュウハチ）

     【店番】０９８ 【口座番号】普通 ３８６４５１１

11．問い合わせ先
    〒２５２－０８０２

神奈川県藤沢市高倉２４９８－１３  泊親会事務局 徳田 平十郎

TEL ０９０－６９４１－５７８７

12．その他

        空手衣はよく洗濯された白の空手衣
        ゼッケンは、名前にて行いますのでフルネームでお願い致します（男子は黒字、女子は赤字）。

        ゼッケンは、事前に発送致します。

第 40 回日本空手道泊親会全国選手権大会

幼児・小・中・  ３ 年生・

名前 あきる野

あきるの

 太 朗

たろう

形     組手

※ゼッケンは、高校・一般も取り付けます。
※大会出場申請書、優秀選手表彰推薦書、審判及び役員依頼書はすべて
メールにより送信致します。

学年・氏名を大きくはっきりと

※ 男子名前・組手番号は⿊

※ 女子名前・形番号は赤
あきる野空手道選手権大会小・中

なお、本大会はオープン参加ではありません。泊親会所属の団体のみ参加可能です。